
30. Godkendelse af tillæg til den boligsociale helhedsplan Hvidbjergvej og 
Lønstrupgård (2010-20564)

Godkendelse af tillæg til den boligsociale helhedsplan for Lønstrupgård og Hvidbjergvej i Vanløse. 

INDSTILLING OG Beslutning

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, at Teknik og Miljøudvalget over for 
Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen anbefaler,

at tillæg til helhedsplanen for Lønstrupgård og Hvidbjergvej (bilag 1) vedtages1.

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, at Teknik og Miljøudvalget godkender

at Teknik og Miljøforvaltningen bemyndiges til at foretage mindre ændringer i 2.
projektet, herunder økonomiske.

Problemstilling
Boligorganisationerne 3B og VIBO har i samarbejde med Københavns Kommune udarbejdet et 
tillæg til den eksisterende boligsociale helhedsplan for boligafdelingerne Lønstrupgård og 
Hvidbjergvej. Landsbyggefonden har givet foreløbigt støttetilsagn til tillægget. Ifølge 
Landsbygefondens regulativ om tilskud til sociale og forebyggende indsatser i problemramte 
afdelinger skal helhedsplanerne godkendes i den kommune, hvor afdelingen er beliggende. 
Borgerrepræsentationen skal godkende tillægget til helhedsplanen (bilag 1) og står ved sin 
godkendelse inde for, at den foreslåede løsning (helhedsplanen) er egnet til at afhjælpe 
boligafdelingens problemer. 

Løsning
Tillægget har til formål at inddrage VIBO’s afdeling 104 på Skjulhøj Allé i den eksisterende 
helhedsplan. Helhedsplanen består af en fireårig børne- og ungeindsats med tre definerede 
målgrupper: 

De 6-10-årige

De 10-14-årige

De 14-18-årige

Herudover er forældrene en indirekte målgruppe for indsatsen, idet aktiviteter og indsatser kun kan 
gennemføres, såfremt indsatsen har forældrenes opbakning, hvilket også er afgørende for den videre 
forankring af indsatsen. Foruden konkrete aktiviteter lægges der op til en indsats, der arbejder mod 
at skabe et sundere fritidsliv for børn og unge og mod at understøtte uddannelse og fritidsjob. 

Udvidelsen består i at den nuværende 20 timers stilling udvides til en 32 timers stilling i samlet tre år. 

Økonomi

3B og VIBO har fået et foreløbigt støttetilsagn fra Landsbyggefonden på 252.000 kr. med krav om 
medfinansiering på minimum 84.000 kr. VIBO medfinansierer med 84.000 kr., der er derfor ingen 



yderligere medfinansiering fra Københavns Kommune. 

Videre proces

Tillægget til helhedsplanen for Lønstrupgård og Hvidbjergvej skal forelægges Økonomiudvalget og 
Borgerrepræsentationen. Herefter indsendes helhedsplanen til Landsbyggefonden. Når 
Landsbyggefonden har godkendt helhedsplanen, vil VIBO’s afdeling indgå i projekterne, forventeligt 
i juli 2010.  
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bilag
Bilag 1 Tillæg til boligsocial helhedsplan i Hvidbjergvej og Lønstrupgård




